monasteriis exentes sunt excommunicata excommunicatione majori Summo Pontif. reservata, & in eandem incurunt Prælati eisdem egrediendi licentiam quoquo modo concedentes. ibid. 29
 Moniales concomitantes è suis monasteriis egredientes, & recipientes eas, incurant excommunicationem Papæ reservatam, nisi compassione quadam naturali in extrema necessitate id faciant. 3.430.10
 Monialium monasteria ingredi prohibentur omnes cujuscunque sexus, viri, ac mulieres habentes usum rationis, & discretionem ad peccandum. ibid. 31
 Constitutiones Gregor. XIII, quibus revocat omnes facultates ingrediendi monasteria & domus Monialium, referantur, ibid. 33.34
 Sextus V. fecit revocationem omnium licentiatarum quatuor cunctæ ingrediendi Monialium monasteria. 3.431.35
 Monialium monasteria intrantes sine licentia an incurvant excommunicationem comminataam contra ingredientes vigore aliquarum facultatum, ostenditur. ibid. 36
 Monialium monasteria ex præsumptione intrantes prætextu aliquarum licentiarum sine ratione, & causa, vel à Summis Pontif. jam revocatum, incurvant excommunicationem comminataam contra ingredientes vigore aliquarum facultatum. ibid. 37
 Monialium præfecta, si Superior longè absit, in casibus repentinis, sed tamen necessariis, potest licentiam concedere. 3.432.39
 Monialium vota earum monasteria ingredientes recipere possunt Prælati, quando prudenter judicaverint, non posse fieri canoniam electionem ipsis non intrantibus. 3.433.47
 Causa ad intrandum Monialium monasteria non requiritur, quod sit strictissima, sed sufficit, quod sit necessitas quædam moralis, rationabilis, & manifesta. ibid. 48
 Monialis eum vitam obnit, an & quibus in casibus licet Sacerdoti ingredi claustrum, ostenditur. 3.434.50
 Monialium monasteria officiales intrare possunt pro aliquo opere, secundo, quod comodè extra monasterium fieri non posset. ibid. 55
- Monialium monasteria intrare non possunt sartores. ibid. 56
 Monialium clausuram intrantes pro aliquo permesso negotio, finito illo, sub peccato mortali tenentur statim exire, quamvis possint per aliquantulum temporis amplius se detinere. ibid. 58
 Monialium monasteria licitum est intrare mulieribus voluntibus uicis famulas domesticis servitiis incumbere. 3.435.60
 Moniales ancillas pro servitio communis habere non possunt, quibus licitum sit claustra intrare, & exire quando libuerit. ibid. 61
 Monialium monasteria frequentantes qua poena puniantur, ostenditur. 3.437.69
 Frequentia alloquendi cum Monialibus, ex quibus vicibus inducatur, ostenditur. ibid. 70
 Causa legitima alloquendi cum Monialibus non est occasio consanguinitatis. ibid. 71
 Loquens cum Moniali audiente, sed non respondentem, ligatur excommunicatione lata contra alloquentes Moniales. 3.439.84
 Monialibus quomodo licet habere cœsus, seu redditus annuos, aet quod vis peculium, ostenditur. 3.442.5
 Moniali an licet possidere quod sibi legatur, relinquitur, vel datu? ibid. 7
 Moniales non possunt possidere tanquam proprium quod suis manibus laborando acquirunt, & quo casu illa sibi comparare possint, ostenditur. ibid. 8
 Monialis quando possit sibi constituere redditus vitalios? 3.443.10.11
 Monialis non dicitur contravenire professioni & voto paupertatis, retinens proprium de licentia superiorum, cum certis moderationibus. ibid. 12
 Monialium clausuram in omnibus monasteriis, etiam exceptis, conservare, & restituere potest Episcopus. 3.455.31
 Moniales exemptas Episcopus absolvit. 3.457.55
 Monialium monasteriorum regimur habens Episcopus, etiam Card. suspenditur ab ingressu Ecclesie pro prima vice, pro secunda vero à divinis, si ea ingrediatur in casibus non necessariis. ibid.
Monitio.
 Monitio tria non requiritur, ut clericus non incedens in habitu, & Tonfura amittat clericale privilegium. 2.234.19
 Monitiones S. Caroli Borromæi ad Canonicos. 3.103.182
 Monitio necessaria est ad effectum, ut data negligentia hereditis ad Episcopum devolvatur exequendi potestas. 3.323.24
 Monitiones plures non requiruntur, sed una sat est, à jndice personaliter facienda. ibid. 25
 Monitiones pro excommunicationibus ferendis concedi, & publicari possunt festis diebus, quia & excommunicatione profecti, præterquam in certis insignioribus diebus. 3.391.
Monitoria.
 Monitoria concedi possunt adversus testes non cognitos alii cujus negotiis veritatem scientes, vel notos, si veritatis testimoniū ferre renuant. 3.389.17
 Refertur praxis concedendi monitoria adversus testes aliqui negotiis veritatem scientes. ibid. 18
 Monitoria excommunicationis pro rebus deperditis instantie parte, & officium iudicis implorante conceduntur. ibid. 19
 Monitoria hujusmodi instanti judece laico concedi possunt, modo ea imploret à judece Ecclesiastico, non tamen jubet. ibid. 21
 Monitoria hujusmodi quando judeex Ecclesiasticus promulgare possit nemine petente, ostenditur. ibid. 23
 Monitoria hujusmodi sunt concedenda illi, cuius interest, non tamen alii. ibid. 24
 Monitoria hujusmodi non sunt concedenda, quando certæ sunt personæ. ibid. 25
 Monitoria hujusmodi pro qualibet parva re decerni non debent. 3.390.26
 Monitoria debent continere expressionem rei deperditæ, & ejus valoris, nisi siant pro Ecclesiis, & locis piis, communicabiliis, &c. ibid. 27
 Monitoria pro qua summa in Curia Romana, & Neapol. conceduntur, ostenditur. ibid. 30
 Monitoria non sunt concedenda contra habentem pro se rem judicatam. ibid. 31
 Monitoria haec in criminalibus non conceduntur. ibid. 32
 Monitoria non conceduntur, si sunt infamatoria alicujus particularis personæ. ibid. 33
 Testes qui monitoriis excommunicationis impulsu veniunt testimonium veritatis dicturi, quomodo jurent, ostenduntur. ibid. 34
 Testes qui monitoriis excommunicat, impulsu veniunt testimonium veritatis dicturi, tenentur in scriptis revelare, & propalare quid sit. ibid. 35
Monitoria

Index Rerum,

**Monitoria excommunicationum concedi possunt tam ante
ceptam litem, quam ea pendente, dum probationum ter-
minus non elabitur.**

3. 391. 38

**Monitoria quomodo concedenda, & quæ prævenire debent,
ostenditur.**

ibid. 40

**Episcopus tanquam delegatus Sedis Apostol. procedit in mo-
nitoriorum vigore significavit expeditis à Sum. Pont. ibid. 41**

**Executor monitorialium Papalium an possit absolvere ab ex-
communicatione postquam paruit is, qui in eam incidit,
ostenditur.**

ibid. 42

**Monitorij vi nemo tenetur seipsum patefacere, aut denuntia-
re.**

3. 392. 45

Vide Denunciatio.

Monoculus.

**Monoculus non potest esse Clericus etiam primæ tonsuræ. 2.
418. 29**

Mons pietatis.

**Montium pietatis status Ecclesiastici præsidentes, & officiales
omnes, qui pecunias ad dictos Montes quomodolibet spe-
ctantes in alios quam pauperum usus disponere præsumunt,
in excommunicationem Papalem incidunt.**

3. 27. 169

**Montes pietatis impugnantes prædicando, vel disputando, in-
cidunt in excommunicationem nemini reservatam.**

3. 36. 248

Mora.

Moræ purgatio non admittitur, ubi executio facta est à jure.

3. 258. 169

**Moræ purgatio non admittitur, ubi dies & pœna simul à le-
ge, vel ab homine ponuntur.**

3. 548. 57

Morbis.

**Morbo Gallico laborantes, si fortis appareat, horroremque &
scandalum gignat, irregulares sunt.**

2. 429. 46

**Morbo comitium corruptus Ordines assumere non potest, nec
in suscepis ministrare.**

2. 4. 0. 48

Morbosus.

Morbosi quando possint ordinari.

2. 429. 45

Mors.

**Mortis in articulo absolutus à Sacerdote suspenso, degrada-
to, vel excommunicato, si convalescat, an teneatur supe-
riorem adire, ut iterum absolvatur.**

2. 308. 38

**An Mortis in articulo possit, deficiente Sacerdote, Clericus
non Sacerdos absolvere.**

ibid.

**Mortis articulus dicitur non solum periculum mortis pro-
veniens ex infirmitate, sed quodlibet probabile mortis peri-
culum instans.**

2. 309. 81

**Mortis, aut gravis infirmitatis periculum potest efficere, ut
à quolibet Sacerdote hujusmodi excommunicatus absolvit
possit.**

2. 422. 14

Mors omnia solvit.

3. 243. 8

**Mors civilis non æquiparatur naturali quoad juris effectus,
nisi quando ex qualitate, & natura negotij mors civilis fuc-
tit ejusdem effectus, cuius est mors naturalis.**

3. 567. 18

Mos.

Mores boni qui, & qui pravi, remissive. Vide Novitius.

Moyos.

**Moyes Israëlitici populi Princeps in vestitu, vestibusque quo-
tidianis nihil fastus, sed simplicitatem frugalitatemque
privati hominis exercuit.**

1. 77. 16

**Moyes Mardenus Antiochenus Patriarcha anno 1552 Fidei
professionem fecit.**

1. 117. 43

Vide Aaron.

Mulier.

**Mulierum familiaritatem diligenter cavendam Sanctissimo-
rum hominum factis illustratur.**

1. 81. 24

Mulieres sunt via iniquitatis.

ibid. 25

**Mulier omnis, quæ vinolenta, & comedatrix est, eadem quo-
que meretrix est.**

1. 93. 12

**Mulier fornicans cum clero in majoribus, non committit ex
parte sua incestum.**

2. 249. 12. 13

**Mulieres cujuscumque sint ætatis, percutientes Clericum pos-
sunt absolvi.**

2. 329. 30

**Mulier quæ monasteria Regularium etiam Mendicantium in-
gredi ausa fuerit, in excommunicationem Papalem inci-
dit.**

2. 331. 35

**Mulieres ingredi Monasterium præterquam in casibus à jure
permisis cogentes.**

3. 36. 247

Mulier in causa matrimoniali testis esse non potest.

3. 333. 9

**Mulierem medicam an licet introducere in infirmaria pro-
curatione religiosi infirmi.**

3. 440. 91

**Mulieres ingredi possunt Fratrum monasteria, quæ sunt ia-
si, vel in quæ dum fabricantur, adhuc Conventus ad ibi
morandum non fuerit introductus.**

3. 441. 95

**Mulier si p. regnans repertatur in carcere, culpa custodis præ-
sumitur.**

3. 476. 22

**Mulieres sollicitantes in confessione, si delicti gravitas patet
possunt Curia seculari puniendi trahi.**

3. 486. 21

Mulrum.

**td Multum, verificari potest in duobus, secundum subiectam
materiam.**

3. 344. 33

Munditia.

Munditia adhibenda est non odio, nec exquisita nimis.

1. 75. 3

Munus.

**Munus temporale accipit is, cui tribuitur, qui tribuit verò, re-
cipit donum spirituale, & cælestè.**

1. 83. 4

**Munera qualiacumque, & quomodocunque illi offerantur, re-
cipere non potest Episcopus à visitatis ratione procura-
tionis.**

3. 272. 54

Murus.

**Murorum, & pontium ad reparationem non sunt tributa im-
ponenda clericis absq; summi Pontificis auctoritate.**

2. 241. 7

Mutatum.

**Mutata conditione personæ, & bonorum conditio mutata vi-
detur.**

3. 254. 129

Mutilatio.

**Mutilatio inducit irregularitatem, quæ in aliquo membro,
dummodo principali, evenit, & ob culpam contingit.**

2. 417. 10

**Mutilatio partis alicuius membra non producit irregularita-
tem, nisi pars illa abscissa celebrandi adimeret potentiam,
vel notoria culpa in illius abscissione accedat.**

ibid. 11

Mutus.

Muti & surdi possunt confirmari.

2. 341. 20

N

Nasus.

**N Asum pressum, grandem, aut tortum detinens, præcipue
si pariat deformitatem, prohibetur ordinari.**

2. 429. 42

Nasi abscissio inducit irregularitatem.

ibid. 33

Natalia.

**Natalibus legitimis Papa aliquos restituit, quod attinet ad ea
quæ spiritualia sunt.**

3. 11. 40

Natum.

Nata ut unusquisque diligat naturale est.

3. 178. 6

Natalitia.

**Natalitia perscrutari debent, id est, an legitimi, vel illegitimi
sint.**

2. 219. 9

Nativitas.

**Nativitatis incidentis quæstio in judicio seculari hereditatis,
ad Episcopum, seu ejus delegatum est remittenda.**

3. 334. 16

Naturalis.

**Naturales filii procreati tempore, quo parentes eorum non
dum erant effecti Clerici, non possunt beneficia parentum
obtinere.**

3. 209. 6

Natus.

**Natus nemo inter Christianos gravatur onere probandi se
esse natum ex puris Christianis.**

1. 110. 46

Natus fortuitò in aliquo loco, non potest dici ex illo oriundus.

2. 193. 18

**Natus in mari originem habere dicitur ubi pater domicilium
habet.**

ibid. 19

Naufragus.

**Naufragorum Christianorum cujuscumque generis bona,
etiam in litoribus inventa surripientes, excommunicantur
in Bulla.**

3. 13. 61

Nazianzenus.

**Nazianzenus è patria discessit, ne ad Episcopalem dignitatem
ascendere cogeretur.**

1. 54. 15

Necessitas.

**Necessitas urgens, quæ excusat Episcopum à residentia, quo-
modo intelligenda.**

3. 79. 7

**Necessitas si urget aliunde commutandi ultimas defunctorum
voluntates, neque adiri possit Summus Pont. poterit Epis-
copus illas commutare.**

& Verborum.

Negligentia iusta Prælati circa provisionem beneficiorum non convincitur, nisi per lapsus certi temporis. 3.545.37
 Negligentia eorum, quibus incumbit provisio majorum dignitatum, convincitur per lapsus trium mensium. ibid. 38
 Negligentia providere debentum inferiores dignitates, & beneficia, convincitur per lapsus sex mensium. ibid. 39
 Negligentia patronorum in presentationibus ad beneficia faciendis ut convincatur, præfinitum laicis est tempus quadrimestre, Ecclesiasticis autem semestre. ibid. 40

Negotiariorum.

Negotiari non dicitur qui vendit fructus suorum fundorum. 2.242.11
 Negotiari dicitur clericus vendens fructus ex suo semine, suaque industria collectos ex alieno agro conducto. 2.243.12

Negotiator.

Negotiator non dicitur qui vendit granum, aut vinum ex redditibus sui beneficii. 2.242.10

Neophytus.

Neophytus deducitur à neos, quod est novum, & phytos, quod est Fides, quasi novus in Fide. 1.103.1
 Neophytus est ille, qui è reprobata religione conversus de recenti Christianæ militiae nomen dedit. ibid. 2
 Neophyti nuncupari non debet, qui à multo tempore ab Infidelitate ad Christianismum sunt conversi. ibid. 3
 Neophyti nuncupari non possunt qui à nativitate sacro Baptismate fuerunt abluti. 1.104.4
 Neophytus quare ad Episcopatum non sit promovendus, ostenditur. ibid. 5
 Neophytus ad Ordines sacros non est promovendus. ibid. 6
 Neophyti virtus qualitas quando ostendit illum esse talen, quem decet esse bonum Sacerdotem, tunc potest ostendari. ibid. 7
 Papa promovens neophytm ad Episcopatum, videtur cum eo dispensare. ibid. 8
 Neophytus qui recenter suscepit habitum Ecclesiasticum, ad Ordines admittendus non est. 2.218.7
 Neophyto intendens ordinare, quæ perquirere debet. 2.219.8
 Neophyti à clericatu non simpliciter repelluntur. 2.222.38
 Neophytus, id est, qui initio S. Fidei est eruditione plantatus, non potest praesentari. 3.249.81

Nepos.

Nepos ex origine avi non dicitur originarius illius loci, in quo avus natus est ad Ordines suscipiendos. 2.193.13
 Nepotes legitimi Presbyterorum ex filio illegitimo possunt consequi avorum beneficia. 3.210.18

Nicolaus Garcia.

Nicor. Gac. reprehenditur. 3.589.87

Nilamonius

Nilamonius à Domino petiit, ut potius cum mori pateretur, quam Episcopum creari. 1.54.13

Nobilis.

Nobilis torturæ & quaestioni subditur. Vide Crimen.
 Nobiles & alij exempti ad Ecclesiam reparandam tenentur, ubi beneficiorum redditus non superfluit. 3.207.7

Nobilitas.

Nobilitas summa est clarum esse virtute. 1.105.15

Vide Virtus.

Nobilitas vera non ex sanguine, & carne, sed ex virtute animi accipit formam, & claritatem. 2.106.16

Nobilitas filij non prodest patri. 2.178.21

Nominatio

Nominatio facta per patronos laicos, etiam de non clero ad beneficium est valida. 3.249.76

Non posse.

¶ Non posse, indicat carentiam, & actum contra gestum omnino reddit nullum. 2.294.2

Notarius

Notarius pro singulis dimissoriis, seu testimonialibus litteris decimam partem unius aurei recipere tantum potest, nisi salarium sit constitutum, vel consuetudo adgit nil accipiendi. 2.209.27

Notarius post confecta iumenta, & tradita patribus, potest quod ab ordinatis sponte offertur, accipere. ibid. 28

Notarius Synodi omnium Synodo interesse obligatorum nomina legit. 3.370.15

Notarij Curiae Episcopi gaudent fori privilegio. 3.475.15

Notorium.

Notorium est plena rei notitia inducens indubitatum, & finitam probationem, discussione non egentem. 2.403.22

Notorium dicitur omne illud, quod ex actis judicij constat. ibid. 24

Notorium non offuscatur, licet allegentur circumstantiæ notorium delictum excusantes. 3.276.13

Notori jubi qualitas exigitur ad fundandam judicis jurisdictionem, tunc etiam si non negetur, debet ante omnia super ea processus fieri. ibid. 24

Barboſa de Episcop. Pars II.

Notorium notorietate facti continui, seu permanentis, nulla probatione indiget. ibid. 25
 Notorium evidens illud dicitur, quod omnibus, vel pluribus civitatis populis, seu viciniæ manifestum sit. 3.277.28

Novitius.

Novitius infra annum probationis ordinari potest ab Episcopo in cuius diœcesi moratur, quamvis alibi natus sit. 2.197.63

Novitius ante professionem an possit cum dimissoriis sui Prælati Regularis ordinari? 2.209.32

Novitiis, cuius Episcopi, originis, an domicilijs, sit dimissoria concedere. ibid. 33

Novitiis sunt Ecclesiasticae personæ, & privilegio fori gaudent. ibid.

Novitius Canonicus necessariò vocandus non est ad electionem Episcopi, quamvis de jure eligendi potestate minimè privatus sit. 3.411.31

Novitiis in articulo mortis existentes ante expeditum probationis annum, habentes legitimam æratem, possunt profiteri. 3.420.33

Novitiis intra annum probationis licitum est à monasterio exire. 3.421.35

Novitiis nolentibus profiteri sunt omnia bona restituenda, quæ tempore ingressus detulerunt in monasterium. ibid. 36

Novitius egrediendo recuperat omnia bona, etiam feudalia, una cum fructibus inde perceptis, deductis tamen alimentis temporis, quo in monasterio fuit. ibid. 37

Novitio egrediensi si non vult monasterium habitum religiosum dare, ei ad minus ejus premium restituere tenetur. ibid. 38

Novitius si decesserit intra tempus probationis, & dos solutus est restituenda hereditibus, una cum fructibus, deducto tamen victu, & vestitu. ibid. 40

Nox.

Nox media est ubi cœpit sonare hora duodecima media noctis, etiam ante finito pulsus illius hora. 3.163.184

Nox media, ubi sunt plura horologia, regulatur secundum horologium Parochiæ, seu vicinæ. 3.164.185

Nox media ubi non est horologium, ex galli cantu regulari potest. ibid. 187

Nullatenus.

¶ Nullatenus, inducit nullitatem actus ipso jure. 4.360.76

Nullitas.

Nullitatis professionis causa coram Ordinario, & Superiori regulari in prima initiantia, & infra biennium terminari debet. 3.312.8

Numerus.

Numerus Religiosorum, & mulierum in quolibet monasterio is cantum constitui debet, qui ex propriis monasteriorum redditibus, vel consuetis elemolynis iumentari possint. 3.403.1

Numerum Monialium in monasteriis si subjectis, & etiam exemptis Ordinarij statuere debent, quæ commodè ibi sustentari possint. ibid. 3

Nuncius.

Nuncius Apostolicus qui à Principibus ad quos mittitur, dignitatis, aut gradus obtinendi causa litteras commendationis quovis modo ambierit, in excommunicationem Patriae incidit. 3.24.134

Nuncios, vel legatos Romani Pont. impediens ne ingrediantur Regna, seu provincias ad quas mittuntur. 3.35.234

Nuncij Episcopi gaudent fori privilegio. 3.475.13

Nuptia.

Nuptæ mulieres quando possint in monasteriis Monialium recipi, ostenditur. 3.436.66

Nuptie.

Nuptias binas contrahentes notantur infamia. 2.432.8

O

Obedientia.

Obedientia debita, propter quam excusat Episcopus à residentia, qualis dicatur. 3.79.10

Obedientiam Episcopis, & Prælatis debitam subditi præstare non possunt. 3.55.7.1

Obedientia numeratur inter jura Episcopalia. ibid. 2

Obedientia quæ jure speciali debetur, potest præscribi. 3.558.10

Oblatio.

Oblationes Sacerdotibus factas accipientes. 3.31.190

Oblationes in Missa factæ cedunt, acquiruntur Rectori Parochialis Ecclesiæ. 3.309.11

Oblationes in Missa factæ Episcopo celebranti in loco excepto, de urbanitate ei debentur, de jure vero illi, cui competit jura Parochialis, nisi aliud coniunctudine sit obtinendum. ibid. 13

Oblatus.

Oblati, qui se, & sua in totum Religioni tradiderunt, gaudent

Zz

privile

Index Rerum,

privilegio fori.	2.238.39	Omnis. rō Omnis, est universalis, & qui omne dicit, nihil excludit.
<i>Obligatio.</i>		3.421.29
Obligatio nulla, nec civilis, nec naturalis oritur ex consensu prætito in matrimonio clandestino.	2.368.144	<i>Onus.</i>
<i>Obligatus.</i>		Onus Christi leve est, quod portantem non gravat, sed levat.
Obligati ad reddendas rationes an possunt fieri clerci mul- tipliciter declaratur	2.244.47	1.159.23
<i>Obses.</i>		Onus capellæ injunctum, quod vel ex reddituum diminutione, vel ex alia causa adimpleri non potest, per Episcopum di- minui valet.
Obses datus ab Ecclesia, aut etiam repressiarum causâ ca- ptus, quotidianis distributionibus privandus non est.	3.99	3.328.4
165		Onus rei transit cum sua causa.
<i>Occidens.</i>		3.511.20
Occidens non servato moderamine inculpatæ tutelæ, extrao- dinaria pœna propter excessum, judicis arbitrio punitur.	2.	<i>Opinio.</i>
3.28.19		Opinio probabilis potest sequi in foro conscientiæ, reliqua probabiliori.
<i>Occulum, & publicum.</i>		2.386.19
Occultum, & publicum, multis modicatur.	2.332.38	<i>Opposizio.</i>
Occultum quod dicatur quoad effectum Ecclesiæ polluta.		Opposito facta in concursu Parochialis vacantis non tribuit oppositori jus ad rem considerabile.
ibid.39		3.183.46
Occultum quod dicatur quoad dispensationem irregulari- tate, & suspensione.	2.403.21	<i>Opposatum.</i>
Publicitas pollutionis, Ecclesiam non polluit, sed potius pol- lutam ostendit.	2.405.40	Oppositum in opposito idem operatur, quod propositum in proposito.
Occultum per se, sive absolutè, dicitur quod nihil habet un- de possit ab hominibus cognosci.	2.411.1	3.131.11
Occultum per accidens est, quod extrinsecus progreditur, sed à nemine auditur.	ibid.2	<i>Optari.</i>
Occultum, sive secretum dicitur, quod plenè probari non potest.	ibid.3	Optari non potest penitentialis præbenda postquam est effe- ctum sortita, nec Penitentiarius etiam valet optare, nec retento, nec dimissio officio.
<i>Oculus.</i>		3.129.35
Oculi Domini in omni loco contemplantur bonos, & malos.	1.86.28	<i>Oratorium.</i>
Oculi sinistri, sive Canonis visiva si quis careat, & tan- ta polleat virtute in dextero, ut sine deformi facie conver- sione possit legere Canonem, non est irregularis.	2.428.	Oratoria quæ domi habentur, nomine Ecclesiæ veniunt.
31		2.
<i>Oeconomus.</i>		3.28.22
Oeconomum. Ecclesiæ vicarius constituere non potest, nisi Episcopi speciale accedat permisum.	3.115.78	<i>Orbis.</i>
<i>Offendens.</i>		Orbem totum pro propria diœceti habet Summus Pontifex.
Offendentes aliquem vindictæ studio in Urbe.	3.37.257	3.140.4
<i>Officium.</i>		<i>Ordinatio, & qui ordinare, & ordinari possint.</i>
Officia ubi sunt peculiaria, & certæ administrationes ad tue- dam pacem, & concordiam, potestis aliqua universalis præ- cedere debet, quæ cæteras omnes regat.	1.1.4	Ordinandus est in Ecclesia, qui tam diligat, non deglubat.
Officia divina in Pontificalibus celebrare potest Archiepisco- pus in provincia, etiam in loco exempto.	2.162.43	1.106.18
Officia quæcumque, veluti Notariatus Audientiæ Episcopalis, expirant mortuo Episcopo, potestque novus successor illa concedere.	3.509.11	Mens ac ratio finalis Concilij Trident. fuit, ut cognoscerent ur ab Episcopo ordinandi mores, dum per tale tempus inservierit, cum illoque intra domum commoratus, & præ- sens sit.
Officium datio, seu concessio quando fuit facta ab Episcopo ad vitam officialis cum consensu Capituli, non potest recu- perari à successore.	ibid.13	2.199.7
Officia à Prælato defuncto cœcessa non possunt revocari à suc- cessore, si confirmata à Summo Pontifice,	ibid.15	Ordinandi quo tempore debent conveniri.
Officium collatum, sive commissum à Prælato, tametsi conce- datur cum clausula, Ad benepacitum, vel ad libitum, seu ad voluntatem concedentis, non potest revocari ab ipso Prælato concedente, nisi justa & legitima causa interveniat.	ibid.16	2.218.2
Officium Episcopi, vide <i>Episcopus</i> .		Ordinandorum genus scrutari debet, an scilicet ex Catholicis nati sint.
<i>Officialis.</i>		ibid.4
Officiales Penitentiariæ in expeditionibus sibi interdictis à Pio IV. sc in romitentes	3.37.256	Ordinandus non est qui beneficium Ecclesiasticum non obti- net, aut aliud unde commodè vivere possit.
Officialis verbum simpliciter prolatum, quando ad foranum, vel generalem sic referendum, ostenditur.	3.109.25	2.225.5.
Officiales assumti ad visitationem expediendam, quod sala- rium possunt accipere à visitatis, ostenditur.	3.270.42	Ordinandorum intentio quomodo inquirendæ, & si initianus primam Tonsuram recipiat, eo tantum fine, ut gaudet exemptione fori, non peccat mortaliter.
<i>Oleum.</i>		2.129.19
Oleum sanctum trina diversitate consecratur.	2.345.1	Ordinandi ministros si immineat necessitas, nec existat locus in quo possint Ordines conferri, nisi in loco interdicto, an in eo licite conferantur, ostenditur.
Oleum olivarum est essentiali huic Sacramento Confirmatio- nis, blasphemum vero accidentarium.	ibid.3	2.231.28
Oleum Catechumenorum quale.	2.346.6	<i>Ordinans.</i>
Reges ab Episcopis in suis Regnis hoc sancto oleo Unctio- nem accipiunt.	ibid.7	Ordinans, & ordinatus non expectatis temporum interstitiis quas pœnas incurvant.
Oleum quo unguntur Reges quid significet.	ibid.3	2.260.14
Oleum infirmorum ab Episcopo benedictum, est materia re- mota sacramenti Unctionis.	ibid.23	Ordinantes sine titulo de Iure tenentur providere ordinato de sufficienti beneficio, illique interea subministrare vita ne- cessaria, etiamsi ordinatus haberet patrem divitem, qui tamē nihil illi assignavit pro victu, aut sua portione.
Oleum, & Chritisma de consensu Summi Pontificis an possit à simplici Sacerdote consecrari.	2.347.14	2.273.3.4
Oleum olivarum est materia sufficiens sacramenti Unctionis, etiamsi benedictum sit ab Episcopo alia benedictione.	ibid.	Ordinans aliquem accepto ab eo juramento, vel promissione de non inferendis molestiis super ejus provisione, per trien- nium à collatione Ordinum est suspenitus.
15		2.118.18
Olei ratione nihil pr Chritmate recipi potest.	ibid.21	Ordinans aliquem, vel primam Tonsuram conferens simonia- cè, accepta pecunia, pretio, vel præmio, suspenditur à Pon- ticalibus, & ab ingressu Ecclesiæ interdicitur.
Vide <i>Chritisma</i> .		ibid.19
<i>Omnino.</i>		<i>Ordinare, & Ordinari.</i>
rō Omnino, omnia ex parte alienationem comprehendit.	3.	Ordinare non potest Archiepiscopus, nec concedere litteras dimissorias dum actu visitat.
377.6		1.182.49
<i>Omnino.</i>		Ordinare non potest Episcopus quemquam invitum.
rō Omnino, omnia ex parte alienationem comprehendit.	3.	2.
		198.68
		Ordinare non potest Episcopus titularis prætextu cuiuslibet familiaritatis continuæ commensalitatis suæ, aliquem absque proprii Prælati expresso, consensu, aut litteris di- missoriis.
		2.200.17
		Ordinari non poterit qui ab Episcopo originis matris, nisi sit filius naturalis.
		2.193.15
		Ordinari non potest ab Episcopo, in cuius diœceti patrimo- nium habet, si ratione originis, aut alia causa subditus non sit.
		2.197.58
		Ordinari ab Episcopo nequit diaconatum, aut subdiacona- tum suscepit à Papa sine ejus expressa licentia.
		2.198.65
		Ordinari prohibentur arreptiti.
		2.225.49
		Ordinari quis forte potest ad titulum beneficij habentis redi- tus incertos, & casuale defunctorum, & anniversariorum, si communiter ad certam summam pro victu sufficientem redigantur.
		2.265.27
		Ordinari quis non potest ad titulum de futuro, & sub spe certa certa.
		ibid 28
		Ordinari qui non potest ad titulum litteraturæ, etiam insig- nis
		2.270.72
		Ordinari qui potest ad titulum pensionis, dummodo ad hon- orè ipsum sustentandum sufficiens sit, si Episcopus judicave- rit assumendum.
		2.271.74
		Ordinari

& Verborum.

Ordinari potest sodomita, & beneficium acquirere, si oculatum sit crimen, & nondum fuerit deductum in judicium. 2.
437.28

Ordinarius.

Ordinarius privativè ad Episcopum habens jus visitandi, & congregandi Synodum, potest dimissorias concedere. 2. 205.
num.8

Ordinarius non potest præcipere, ne matrimonia domi celebrentur, servata Concilij forma. 2.353.18

Ordinarius tantum habet facultatem remittendi denunciations ex causa. 2.354.27

Ordinarij appellatione venit Episcopi Vicarius. ibid.28

Ordinarij absque justa causa denunciations remittere non possunt. 2.355.38

Ordinarius existente justa causa dispensandi tenetur ad petitionem partis sub peccato mortali dispensare. 2.356.51

Ordinarius facultatem concedere potest alicui Sacerdoti matrimonio assistendi suorum diœcesanorum. 2.365.116

Ordinarij appellatione venit Episcopi Vicarius. ibid.118

Ordinarius potest concedere facultatem celebrandi sponsalia, & matrimonia à prima die Adventus Domini usque ad diem Epiphaniæ, & à quarta feria Cinerum usque ad octavam Paichæ inclusivè, sine solemnitate. 2.374.194

Ordinarius judex ille dicitur, qui jure officij, vel dignitatis jurisdictioni, seu juridicundo præst. 2.385.16

Ordinarius non potest sibi reservare absolutionem excommunicationum juris nulli reservatarum. 3.41.284

Ordinarius in quibus concurrentibus teneatur dare licentiam Canonicis, aut Beneficiatis curam animarum non habentibus, volentibus facere absentiam causa studij. 3.433.29

Ordinarius Ordinariorum est Summus Pontifex, concurritque cum omnibus Ordinariis. 2.140.6

Ordinarius si provideat de beneficio quod vacavit in Curia provisus non habebit titulum coloratum. 3.142.20

Ordinarius loci ubi obiit defunctus, rationes testamenti exposcere debet. 3.144.31

Ordinarius potest non obstante regula de triennali, possessorum compellere ad ostendendam suam dispensationem. 3.
167.224

Ordinarius nullus inferior Papâ potest perpetuo commendare. 3.173.6

Ordinarius non potest concedere laïco juspatoratus super beneficio libero. 3.216.33

Ordinarij consensus in liberis resignationibus faciendis debet ab eo præstari unico contextu, cum sit resignation. 3.223.3

Ordinarius an possit mulctis & pœnis cogere pueros ad descendam doctrinam Christianam, ostenditur. 3.291.38

Ordinarij sub vocabulo comprehenditur Episcopi Vicarius. 3.
231.5

Ordinarius coram quo, & Superiori Regulari nulliter professus potest intra quinquennium causam nullitatis sua professionis deducere, si etiam sit Superior Monasterij, sufficit quod iulus procedat. Vide Professio.

Ordinarij in monasteriis sibi subjectis, & etiam exemptis numerum Monialium statuere debent in quolibet monasterio, quæ commodè ibi sustentari possunt, ex Bulla Gregor. XIII. 3.403.3

Decisio sacræ Congreg. refertur. ibid.4

Quæ Paulus V. & S Congreg. Gregorio XV. & S. D. N. Urbano VIII. approbantibus circa certum numerum Religiosorum unicuique monasterio præfigendo ediderint, ostenditur. 3.404.5.6.7.8.9

Ordinarius non deber explorare voluntatem puellæ, quæ habitum recipit in monasterio, ad petitionem illius, qui vult illam in uxorem ducere, sed expectandum tempus facienda professionis. 3.413.5

Ordinarij tanquam Sedis Apostolicæ delegati in causis mercedium, & miserabilium personarum Regulares debitores cogere, & compellere ad solvendum debitum possunt. 3.
454.21

Ordinarij locorum omnium Regnorum, & omnes hæreticæ pravitatis Inquisidores possunt procedere, & severè animadvertisse in Regulares, qui personas ad inhonestâ perpetranda in actu Confessionis Sacramentalis induxerint. 3.
458.60

Ordinarius audiri potest ex defectu justiæ in exemptis, ut suppleat. 3.459.67

Ordinarius potest professionem ante expletum decimum sextum annum factam nullum declarare. 3.416.1

Ordinarius potest, & tenet præcipere delegatio etiam Principis, ne aliter sua potestate utatur, quam in suis litteris continetur. 3.468.27

Ordinarius jure ordinatio beneficium juspatoratus contrulerit, spredo patrō infra tempus datum ad præsentandum, talis collatio valet non præsentante, nec contradicente patrō. 3.552.86

Ordinatio, & Ordinator.

Ordinatio Abbatis Ordines minores conterens sibi non sub Barboſa de Episcop. Pars II.

ditis Regularibus est irrita, & invalida. 2.189.11

Ordinatio sine titulo facta, quoad excutionem irrita appellatur. 2.162.2

Ordinationes factæ in diœcesana Synodo sunt perpetue. 3.
371.24

Ordinatio super temporum interstitiis non potest dispensare cum non diœcesano, nisi illi in dimissoriis dispensandi facultas concedatur. 2.259.9

Ordinatus.

Ordinatus absoluta coactione compulsus non recipit chartam. 2.183.5

Ordinatus conditionali adductus coactione, permittens sibi Ordines conferri, chartam recipit. ibid.6

Ordinatus sine licentia proprij Episcopi est inhabilis ad beneficia consequenda. 2.213.8 & seq.20.22

Ordinatus nullo præmisso examine quam pœnam incurrit. 2.20.22

Ordinatus contra prohibitonem Episcopi, habentem ne quis ad ordinationem accedat sub pena excommunicationis, non examinatus, vel approbatus, contraheret suspensionem, non nisi à Papa dispensandam. 2.221.13

Ordinatus in Presbiterum non manet ille, cui non traditum Patena cum Hostia, & Calix cum vino. 2.245.8

Ordinatus vi mortuæ, qui in constantem virum caderet, esto suscipiat Ordinem, an voto continentæ tecatur, disputatur. 2.210. 2.148.5

Ordinatus ante legitimam ætatem inculpabiliter suspensionem non incurrit. 2.253.17

Ordinatus ante legitimam ætatem bona fide cum testimonio suorum parentum, non remanet suspensus. 2.254.20

Ordinatus ante legitimam ætatem bona fide, illa interveniente, recte poterit Ordines exequi sine dispensatione. ibid.23

Ordinatus, cum patrimonio ex donatione facta, tanquam ordinatus sine titulo incurrit pœnam suspensionis positam contra ordinatum sine illo. 2.269.57

Ordinatus cum pacto, & conditione de reddendo patrimonio sibi donato, non incurrit ullam pœnam, seu suspensionem. 2.276.30

Ordinatus ab Episcopo hæretico ignoranter, cum primùm id sciverit, debet se ab usu Ordinum abstinere, potest tamen per Episcopum à tali suspensione solvi. 2.447.2

Ordinatus ab Episcopo hæretico, vel schismatico, scienter beneficium obtinere non potest. ibid.3

Ordinatus ab hæretico, vel schismatico per metum cedentem in constantem virum, an incurrit suspensionem. 2.448.8

Ordinatus sive scienter, sive ex ignorantia probabili ab Episcopo excommunicato, suspensus, vel interdicto, executionem Ordinis non recipit, & indiget dispensatione. ibid.9

Papa solus dispensat in suspensione, quam contrahit ordinatus scienter, sive ex ignorantia crassa, vel probabili, ab Episcopo excommunicato, hæretico, vel schismatico; data verò probabili ignorantia dispensat Episcopus. ibid.10

Amplius etiam ordinatur ab Episcopo excommunicato, aut suspenso per vim, aut metum. ibid.14

Quid si recipiens probabiliter ignoravit Episcopum esse excommunicatum? ibid.12

Ordinatum à Papa nullus ad superiores Ordines promovere sint ipsius licentia potest. Vide Papa.

Ordinatus à Papa ab inferiori non deponitur. 3.497.12

Ordo.

Ordo nullus Episcopali major, vel æqualis reperitur. 1.33.4

Ordinem Clericalem summoperè dedit, ut ex manus violenter alicui iniiciantur, quæ Deo solemniter consecratæ sunt. 1.94.3

Ordinis Sacramentum à Christo Domino institutum. 2.183.2

Ordinis Sacramentum gratiam confert, ut reliqua Sacra menta. ibid.3

Characterem imprimet sicut baptismus, & confirmatio. ibid.4

Ordinis Sacramentum quid sit. ibid.7

Neminem ad illum cogi posse, nisi in casu necessitatis. ibid.

Ordinis Sacramentum nequit accipere, qui aqua Baptismi regeneratus non fuerit. ibid.8

Ordinis Sacramentum non confirmato dari prohibet Concil.

Trid procedit tamen de necessitate præcepti, non de necessitate Sacramenti. 2.184.14

Ordinis Sacramentum recipiens non præmissa Confirmatione extra negligentiam & citra contemptum, non peccat mortaliter, nec incurrit aliquam irregularitatem. ibid.15

Ordines singuli an sint Sacra menta, ostenditur. 2.198.19.10.21

Ordines Sacri qui, & quare sic dicantur. 2.186.22

Ordines minores quare sacri non dicantur. ibid.23

Ordines majores, & minores in quibus differant, ostenditur. ibid.24

Ordinis sacramenti vece, & propriæ est Episcopus minister. 2.

187.1

Ordines conferendi potestas penes Episcopum residet, etiam si excommunicatus, hæreticus, aut degradatus, suspensus, vel interdictus sit. ibid.9

Index Rerum,

- Ordines minores ex facultate Summi Pontifici possunt etiam à simplici Sacerdote conferri, non sive maiores.** *ibid.*
- Ordines denegare non potest Episcopus ei, qui obtinet beneficium, aut Ecclesiasticam dignitatem.** *2. 198.66*
- Ordines non habentibus beneficium Episcopus non tenetur conferre, nec ob id ab eo appellari potest.** *ibid.*
- Accedente licentia, & consensu proprii Episcopi, potest alius non suo subditus Ordines conferre.** *2. 204.2*
- Ordines ab alieno Episcopo suscipientes sine proprii licentia seu litteris dimissoriis, p̄enam suspensionis à susceptorum Ordinum exercitio incurunt.** *2. 213.10*
- Ordo si de facto mulieri conferretur, non recipere characterem, impediente sexu.** *2. 221.24*
- Ordines minores conferunt his, qui saltē linguam Latinam intelligunt.** *2. 227.6*
- Materia remota sacramenti Ordinis est res illa quæ traditur illum suscipienti, traditio vero est materia prima.** *ibid.7*
- Ordines minores possunt absque Missa conferri.** *2. 229.14*
- Ordines majores de necessitate præcepti, non vero Sacramenti, sunt in Missa conferendi.** *ibid.15*
- Ordines minores uno die omnes possunt conferri; laudabilius tamen erit, si fiat cum necessitate, vel alia urgenti causa bene visa Episcopo.** *ibid.17*
- Ordines minores & prima Tonsura una die conferri possunt, ubi abest consuetudo.** *ibid.19*
- Ordines minores & primam Tonsuram una die recipiens, ubi non adest consuetudo, nullam incurreret irregularitem.** *ibid.20*
- Ordines minores cum Subdiaconatu an unica die conferantur, si consuetudo vigeat.** *ibid.*
- Ordines minores possunt conferri in qualibet Ecclesia, tametsi non Cathedrali, & in Domo Episcopali, vel alia non Episcopali, de consuetudine.** *2. 230.24*
- Ordinis sacramentum in loco interdicto, vel personis interdicti conferri non potest.** *ibid.25*
- Populo generaliter interdicto clerici etiam prima Tonsura, sicut & laici alterius populi in eodem, vel alio loco Ordines suscipere non prohibetur.** *ibid.26*
- Ordines an conferri possint Sabbatho sancto, ubi est locus interdictus.** *2. 231.27*
- Ante annum à suscepto postremo gradu minorum Ordinum ad Sacros quis promoveri non potest, nisi necessitas, aut Ecclesiæ utilitas postulaverit, aut consuetudo permitteret** *2. 244.5*
- Ordinis Sacerdotalis materia remota est Calix cum vino, & patena cum Hostia, materia vero proxima est illorum traditio.** *2. 245.7*
- Ordines duo Sacri eodem die etiam Regularibus dari non debent.** *2. 246.10*
- Ordines duos sacro suscipiens non solum peccat, sed à posteriori suspensus est, in quo solus Papa dispensat, nisi consuetudo permitteret.** *ibid.11*
- Locus congruus ad conferendos sacros Ordines est Ecclesia Cathedralis, vel loci dignior.** *ibid.12*
- An locus ubi Episcopus Ordines confert in litteris ordinandorum sit exprimendum? remissive.** *ibid.13*
- Ordines majores quare sacri appellantur, ostenditur.** *ibid.17*
- Ordinibus sacris insignitus ante pubertatem an arctetur ad continentiam, ostenditur.** *2. 248.4*
- Ordinibus sacris insignitus tenetur in confessione circumstantiam Ordinis sacri desegere, non solum cum actuali peccatum carnis patravit, sed etiam cum consensu praestitit.** *ibid.6*
- Ordinis sacramentum si pueris, furiosis, & his qui usu rationis carent, administraretur, characterem imprimeret in eorum anima.** *2. 252.5*
- Ordines saec in sex anni sabbatis conferuntur.** *2. 255.1*
- Et qua ratione in quatuor anni temporibus conferantur.** *ibid.2*
- Diebus sabbati Ecclesia potius constituit sacros Ordines esse conferendos, quia sabbatum significat requiem.** *ibid.3*
- In quodam casu est die Dominica sequenti post Sabbathum jejuniorum quatuor temporum sacros Ordines conferre.** *ibid.*
- Ordines sacri extra prædicta tempora nec consuetudine conferri possunt.** *ibid.4*
- Papa potest licentiam, & dispensationem concedere, ut extra tempora statuta quis possit ab aliquo Antistite ad sacros Ordines promoveri.** *ibid.5*
- Minores fratres, & omnes qui illorum privilegiis fruuntur, possunt extra statuta tempora Dominicis, vel aliis festis diebus sacros Ordines suscipere.** *ibid.6*
- Patres Societatis Iesu eodem privilegio fruuntur, ex indulto Gregor. XIII.** *2. 256.7*
- Tempus præstitutum ad conferendos Ordines non est de substantia collationis illorum.** *ibid.8*
- Ad sacros Subdiaconatus, & Diaconatus Ordines potest quis promoveri ad titulum beneficij, non obstante quod non lucretur illius fructus, nisi post susceptum Presbyteratus Ordinem.** *1. 265.26*
- Ordo Minorum de Observantia quod privilegium habeat ne alia Monasteria prope sua ædificantur.** *2. 312.6*
- Ordines per saltum ignoranter suscipiens, vel scienter antequam ministraverit, potest per Episcopum dispensari.** *2. 446.6*
- Procedit in solū in promotis aliquo sacrorum Ordinum omisso, sed etiam in promotis ad maiores Ordines, omisis minoribus, sive omnibus, sive uno tantum.** *ibid.7*
- Ordines maiores recipiens sciens, vel ex crassa ignorantia ab Episcopo qui loco simul, & dignitati renunciavit, suspensus est ipso jure ab illorum usu, nec potest nisi per Romanum Pontificem à tali suspensione solvi; secus si probabiliter ignoravit abdicationem.** *2. 447.1*
- Ordinibus minoribus initiatus, vel Monachus laicus ut Episcopus creetur, solus Papa dispensat.** *3. 9.9*
- Ordines sacros, dare illis, qui nondum ad legitimam ætatem venerunt, solius est Summi Pont.** *3. 10.15*
- Ordines Ecclesiasticos extra tempora à jure constituta dare solius est Summi Pont.** *ibid.16*
- Ordines duos sacros alicui uno, codémque die, vel duobus continentier diebus dare, est Summi Pont.** *ibid.17.18*
- Ordines ut quis accipiat ab Episcopo alieno, solus Papa concedit.** *ibid.19*
- Ordines ut Episcopus conferre possit in die suæ consecrationis, solius est Summi Pont. concedere.** *ibid.20*
- Ordinibus Mendicantibus virtute sacrorum privilegiorum, etiam Maris magni, an licet absoluere à reservatis casibus.** *3. 74.17*
- Ordinis Episcopalis ea quæ faciunt, exercere non potest vicarius, etiamsi Episcopus sit, ex generali commissione.** *3. 116.83*
- Ordinis Episcopalis ea quæ sunt, præter speciale sui Episcopi mandatum, committere non potest vicarius, etiam Episcopus, alteri Episcopo.** *ibid.84*
- Ordo D. Augustini est antiquior Mendicantibus.** *3. 295.17*
- Ordo Minimorum S. Francisci de Paula adnumeratus fuit inter Mendicantes à Pio V.** *ibid.19*
- Originarius.*
- Originarius, seu oriundus dicitur à propria origine.** *2. 192.3*
- Originarius ut quis dicatur, non solum requiritur ut quis natus sit in eo loco, sed quod parentes ibi domicilium contraxerint.** *ibid.7*
- Origo.*
- Origo & principia cuiusque rei in primis sunt exponenda, ut quo tempore clari, aut obscuri nominis fuerit, sine fraude pateat.** *1. 146.1*
- Nihil majori encomio extollitur in populis, quam originem antiquam eis præbere.** *ibid.2*
- Originis Episcopus est Episcopus loci, in cuius diœcesi ordinatus natus est.** *2. 192.2*
- Origo patris etiam inspicitur ad Ordines suscipiendos, ita ut quis ratione paternæ originis poterit Ordines suscipere ab Episcopo loci in quo ejus pater natus est.** *ibid.4*
- Originis locus secundum jus civile etiam dicitur ille in quo pater natus est.** *ibid.5*
- Originem patris, & non matris sequitur filius.** *2. 193.14*
- Originis domicilium est immutabile, nec potest renuntiari.** *ibid.20*
- Oriundus.*
- Oriundus dicitur à nativitate propria, vel paterna.** *2. 192.6*
- Os.*
- Os habens deformes, & imperfectum, non est admittendus ad Ordines, quando sordidat ac horrorem generat.** *2. 49.34*
- Ostiarius.*
- Ostiarius, Lector, & exorcista debent habere ætatem annorum duodecim, Acolytus vero quatuordecimum attingere.** *2. 226.2*
- Ostiarius quis dicantur, & quæ sit forma, materia, & officium hujus Ordinis, ostenditur.** *3. 227.9*
- S.O. viilius.*
- S. Ovidius tertius Bracharæ Episcopus passus est anno 65.** *1. 151.42*
- P*
- Pacis violatores tenetur sub peccato mortali Episcopus excommunicare.** *3. 304.7*
- Pallium.*
- Pallium Patriarchis Summus Pont tribuit, Archiepiscopi vero ab eisdem Patriarchis accipiunt.** *1. 114.19.*
- Pallium à solo Romano Pontifice dari potest.** *ibid.20*
- Pallio uti potest Archiepiscopus intra quamlibet Ecclesiam provinciarum suarum.** *1. 162.40*
- Pallio quibus diebus & actionibus uti possit Archiepiscopus, ostenditur** *ibid.41*
- Pallium Archiepiscopis concedere est Summi Pontif.** *3. 9.3*
- Pallium*

& Verborum.

Pallium à B. Petri corpore accipi quomodo dicatur. *ibid. 4*
Panis, & vinum.

Panis, & vini oblatio in consecratione novi Præsulis quid significet, ostenditur. *1.29.17*

Pannus.

Pannus Chrismatis potest iterum super alterum baptizatum, aut confirmatum imponi. *2. 34. 25*
Papa.

Papa jurisdictio in tota Ecclesia est de jure divino à Christo Domino instituta, & ab eo immediate accepta; ceterorum verò omnium Episcoporum jurisdictio est ab ipso etiam instituta, sed à Romano Pont. tanquam ejus Vicario in eos derivata. *1.4.20.*

Papa cum eligitur, supposita legitimæ electionis conditione, accipit à Christo Domino immediate jurisdictionem. *1.5.11*

Papa solus per se, vel per alios sua auctoritate, & consensu crebat, & transferrat Episcopos, dioceses dividit, erigit, auget, minuit, sublimat, aut deprimit. *1.5.27*

Papa potest extendere, vel limitare ipsam jurisdictionem Episcopali muneri jure divino cohærentem intrinsecè, ut ordinariam, & quasi ex natura rei. *ibid. 28*

Papa non potest ex toto, vel ex aliqua parte aliquid eorum mutare, abrogare, & tollere, quæ Sancti Apostoli condiderunt. *ibid. 30*

Papa secundum varia tempora, ac varias temporum occurrentes circumstantias diversis personis jus eligendi Episcopos concessit, vel permisit. *1.11.3*

Papa electio licet olim fieri non posset à solis Cardinalibus, sed adhibere oportet Clericos Cardinales, & totius Cleri, & populi consensum, postea tota ad solum Cardinalium Collegium redacta fuit. *1.12.12*

Papam soli Cardinales eligunt, non Concilium generale, si tempore quo fuerit congregatum Apostolica Sedes vacaverit. *ibid. 13*

Papa quare baculo non utatur, ostenditur. *1.29.14*

Papa in signum Imperij utitur Corona Imperiali, & in signum Pontificis utitur Mitra. *ibid. 19*

Papa universalis, seu Oecumenicus Episcopus dicitur. *1.33.3*

Papam non esse Prælatum, ac Superiorum ceterorum Patriarchatum, hereticum est dicere. *1. 112.2*

Papa nullum in terris superiorum habet. *1.112.16*

Ordinarius Ordinariorum, & totius Orbis est. *ibid. 17*

Servus servorum Dei nominatur quaatum ad humilitatem, nam quantum ad potestatem, est Dominus Dominorum. *ibid. 18*

Papam saltem in habitu habere potestatem saceralem immēdiatè à Christo Domino, qui defendant, ostenditur. *ibid. 19*

Papa Petri successor, & Christi Vicarius nobis Christum representat. *1. 113. 20*

Papa (ut verior tenet sententia) super universum Orbem ex iuncto Pontificatus officio directè non habet etiam in habitu, potestatem saceralem ab spirituali distinctam. *ibid. 24*

Papa ut Christi Vicarius officio summi Pontificatus nullam aliam potestatem habet, nisi eam solum, quam in lege gratiæ Christus Dominus, quatenus, homo, dum in terris vixit, eidem communicavit. *1.114.25*

Papa super omnia negotia sacerdotalia habet sufficientem potestatem, quando id expedierit ad finem supernaturalem asequendum. *ibid. 31*

Papa super infideles habet potestatem temporalem gubernativam, quatenus opus fuerit ad defensionem Ecclesiæ, & expediendam prædicationem Evangelicam. *1.115.32*

Papa directè super infideles potestatem temporalem gubernativam non habet. *ibid. 32*

Papa potest competens quæ talis, non competit ei nisi quæ est caput ipsius Ecclesiæ gerens ipsius Christi capititis vices, in corpus mysticum ejusdem. *ibid. 33*

Papa non habet potestatem in homines, nisi quæ sunt membra Ecclesiæ, mediante scilicet baptismō fideles facti, incorporatiq[ue] cum Christo ejus capite. *ibid. 35*

Papa, aut quilibet alius Princeps fidelis non poterit infideles quātumvis sceleratos, utpote ipsius imperio non subiectos privare sua ipsorum potestate civili publica, & dominiorum suorum. *ibid. 40*

Papa ex gravissima causa potest declarare jus naturale, gentium, aut divinum positivum. *1.127. 45*

Papa in casu ad spirituale bonum necessarium potest iniquam sententiam à judice sacerdotali latam revocare. *ibid. 48*

Papa potuit transferre in personam Caroli Magni Imperium à Græcis in Germanos, & disponere de Imperatoris electione, coronatione, & juramento fidelitatis. *1.129.67*

Papa Imperatorem potest deponere. *1. 131. 90*

Papa potest electionem de Imperatore improbare, si ei idoneus non videretur. *ibid. 91*

Papa in ordine ad finem supernaturalem potest abrogare leges viviles scriptas, & non scriptas, approbantes peccata subditorum, & pro illis præmia concedentes. *1.132.94*

Barboſa de Episcop. Pars II.

Ampliatur ad leges civiles peccata venialia solum approban- tes. *ibid. 95*

Papa potest laicos legitimare ad temporalia. *ibid. 101*

Potest legitimare principem supremum. *ibid. 102*

Papa nequit legitimare laicos in festis imperij, non solum ad spiritualia, sed etiam ad actus sacerdotales. *1.133. 104*

Papa potest legitimare laicos ad temporalia, si aliquando dubium fuerit de matrimonij parentum validitate. *ibid. 105*

Papa quare Episcopum se appellat. *2.176. 15*

Papa dispensare potest, ut promoti ad sacros Ordines matrimonia contrahant. *2.249.12*

Sic etiam potest dispensare cum religioso, vel moniali super voto castitatis & continentiae, ut matrimonia contrahant. *ibid. 23*

Papa potest licentiam & dispensationem concedere, ut extra tempora statuta quis possit ab aliquo Antistite ad sacros Ordines promoveri. *2. 255.5*

Papa an possit committere Sacerdoti consecrationem materiæ Sacramenti Confirmationis. *2.340.6*

Papa caput christiane consecratur, brachium vero Principis oleo delinitur. *2. 346. 12*

Papa solus potest dispensare in impedimentis jure Pontificio disponentibus Matrimonium. *2.383.1*

Papa solus potest dispensare in quinque juramentis, seu votis solemnibus. *2.390.1*

Papa dispensare potest in qualibet irregularitate proveniente ex homicidio justo, vel injuncto, voluntario, vel casuali. *1. 409.63*

Papa solum competit potestas dispensandi cum corpore vi- tiationis. *2.430.57*

Papa solus dispensat in infamia juris, ac irregularitate, quæ ex ipsa procedit. *2.434.30*

Papa solus ad dignitates, vel personatus, etiam sine cura, dispenſat. *2.441.29*

Papa solus dispensat in suspensione quam contrahit Ordinatus scienter, sive ex ignorantia crassa, vel probabili ab Episco- po excommunicato, heretico, vel schismatico: data vero probabili ignorantia, dispensat Episcopus. *2.448.10*

Papa in omnibus bigamia speciebus dispeliare potest. *2.452. 2*

Papa voluntas declaratur ex inscriptione. *2.455.14*

Papa quando plenarie legitimat, vel cum derogatione obstan- tium, removetur omnis macula nativitatis. *2. 456. 18*

Papa vere dispensat in defectibus Iuris positivi, & non sicut disponit, ita ut vere & propriè semper quis remaneat idem prout ab initio erat ante bigamiam, vel casum irregularitatis. *ibid. 20*

Papa Petri successor ex ordinatione divina principatum & jurisdictionem solus habet, illamque immediate in univer- sa Ecclesia. *3.8.1*

Papa plures potuit sibi reservare casus. *ibid. 1*

Papa solus restituit eos, qui solemniter sunt e Clericorum gradu dejecti. *3. 11.38*

Plenissimas peccatorum condonationes solus Papa concedit. *3.11.46*

Papa ministri, & omnes officiales, etiam Episcopali dignitate praediti in terris Ecclesiæ officium quodcumque exercentes, qui munera accipiunt præter esculentia, & poculenta, quæ biduo consumi possunt, in excom. Papalem incident. *3. 22.116*

Papa vivente, qui tractant de alio eligendo, in excomm. Papalem incident. *3.23.126*

Papa ex octo mensibus sibi reservatis concedit Episcopo, qua- tuor, & viceversa Episcopus de suis quatuor dimittit Papæ duos. *3.87.52*

Papa Christi Vicarius dicitur. *3.112.47*

Papa in beneficibus liberam, ac plenissimam habet potestatem. *3. 141. 7*

Papa quamvis transtulerit potestatem in Episcopos conferendi beneficia suarum diocesum, penes ipsum tamen major remansit. *ibid. 9*

Papa etiam in mensibus, quos Ordinariis concessit, si præveniat in conferendo, valet ejus collatio. *ibid. 10*

Papa, & Ordinarius si alicui conferant beneficium cum eadem data, & die, si provisus ab Ordinario sit in possessione, ejus provisio est præferenda. *ibid. 12*

Papa etiam quod provideat in mensibus alternativæ, non est necessaria illius derogatio. *3. 142. 16*

Papa ordinariam potestatem conferendi beneficia per reser- vationes coarctare potest. *ibid. 17*

Papa si manum apposuit in aliqua commissione signanda, per talen signaturam voluit totum negotium ad se advocate, & inferiorum manus ligare. *1. 144.34*

Papa quilibet initio sui Pontificatus regulas Cancellariae de novo constituit. *3. 146. 58*

Papa solus dispensat super pluralitate dignitatum, persona- tum, canoniciatum, & curatorum beneficiorum. *1.202.18*

Papa solus potest erigere Collegiatam Ecclesiam in Cathedram, & Episcopalem in Metropolitanam. *3. 221. 8*

Index Rerum.

- Papa an solus possit erigere Ecclesiam in Collegiatam, ostendit. *ibid. 9*
- Papa potest solum seipsum eligere. *3.250.86*
- Papa dicitur dioecesanus totius orbis. *3.307.1*
- Papa solus pias defunctorum voluntates commutare potest. *3.327.1*
- Papa causam matrimonialem potest delegare non solum Episcopo, sed etiam inferiori. *3.333.6*
- Papa charitativum subsidium potest exigere ab omnibus clericis, & Ecclesiis. *3.349.22*
- Papa liberam habet administrationem omnium beneficiorum, & est dominus, & ordinarius cunctorum, & Episcopus universalis Ecclesiae. *ibid. 25*
- Papa tantum plenarias potest indulgentias concedere, Episcopi vero temporales, limitatas, seu partiales. *3.356.5*
- Papa antequam coadjutorem cum futura successione alicui Episcopo deputet, solet causam urgentis necessitatis, seu evidentis utilitatis a Concilio requisitam privatim per Cardinales, aut in Consistorio examinare. *3.356.3*
- Papa cum transfert Episcopum de uno Episcopatu ad alium, potest & solet eum absolvere a vinculo prioris Ecclesiae. *3.357.4*
- Pape solent utriusque Scripturæ testimoniis in sensu morali ad propria decreta confirmanda. *3.358.5*
- Pape nullum tempus praefixum est ad conferenda beneficia, quia non habet Superiorem, qui possit ejus negligentiam supplerere. *3.357.53*
- Papa potest quandocumque ex vi majoris potestatis sibi semper reservata conferre, quin devolutionis ordinem expectare tencatur. *3.358.81*
- Papa in beneficiis inferiorum conferendis uti potest non solum iure devolutionis, sed etiam jure preventionis. *ibid. 82*
- Papa solus deputare potest visitatorem sede vacante, nec id permisum est Capitulo, immo nec Archiepiscopo, nisi ob negligentiam, vel malitiam ipsius Capituli. *3.358.11*
- Probatur. *ibid. 2.3*
- Vide Legitimitatio.
- Pape absolutio, vide Absolutio.
- Pape electio, vide Electio.
- Paralyse.*
- Paralyse, vel apoplexia laborantes irregulares sunt. Vide Morbus Gallicus.
- Paraphernarij.*
- Paraphernarij, & similes in inferioribus ministeriis Palatio Apostolico intervientes, & pensiones obtinentes, non tenentur deferre habitum clericalem. Vide Familiaris.
- Parcitas.*
- Parcitas virtus pulcherrima est inter Episcoporum ornamenta. *1.69.1*
- Parentes.*
- Parentes percutientes quamgrave peccatum faciunt, ostenditur multi sacrae Scripturæ locis. *3.60.106*
- Parentes percutiens potest hereditate privari. *ibid. 107*
- Parentum appellatione in praesenti materia veniunt solam patrem, mater, avus, avia, & alij ascendentibus. *3.61.114*
-